
 
 

UCHWAŁA NR 874/22 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyznawania świadczenia pieniężnego dla rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Miasta 
Toruń i wychowujących dzieci, które uczęszczają do niepublicznych żłobków, klubów dziecięcych albo są 

pod opieką dziennego opiekuna. 

Na podstawie art. 22b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2022r., poz. 615) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznając lokalną potrzebę w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, przyjmuje się program „Pomagamy 
2 - Toruński program wsparcia finansowego dla rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Toruń 
i wychowujących dzieci, które uczęszczają do niepublicznych żłobków, klubów dziecięcych albo są pod opieką 
dziennego opiekuna”, w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały, zwany dalej „Programem”. 

§ 2. Świadczenia, o których mowa w Programie, są udzielane w formie pieniężnej oraz są przyznawane 
w okresie od 1 września do 31 grudnia 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2022 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 583, 1005 i 1079. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3211



Załącznik do uchwały nr 874/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Pomagamy 2 - Toruński program wsparcia finansowego dla rodzin zamieszkałych na terenie Gminy 
Miasta Toruń i wychowujących dzieci, które uczęszczają do niepublicznych żłobków, klubów dziecięcych 

albo są pod opieką dziennego opiekuna. 

§ 1. Świadczenie pieniężne dla rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Toruń i wychowujących 
dzieci, które uczęszczają do niepublicznych żłobków, klubów dziecięcych albo będących pod opieką dziennego 
opiekuna, przysługuje osobom uprawnionym do ubiegania się o świadczenia rodzinne określonym 
w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Świadczenie pieniężne 
nie przysługuje na dziecko będące pod opieką dziennego opiekuna zatrudnionego przez gminę lub instytucję 
publiczną. 

§ 2. 1. Świadczenie pieniężne przysługuje: 

1) rodzicom lub jednemu z rodziców faktycznie sprawującym opiekę nad dzieckiem; 

2) opiekunowi prawnemu dziecka; 

3) opiekunowi faktycznemu dziecka w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 
rodzinnych; 

4) rodzinom zastępczym. 

2. W przypadku opieki sprawowanej przez oboje rodziców żyjących w rozłączeniu, lub opieki sprawowanej 
naprzemiennie, świadczenie pieniężne przysługuje temu z rodziców, który pierwszy złoży wniosek 
o świadczenie. 

3. W przypadku zbiegu praw do świadczenia pieniężnego rodziców, opiekuna prawnego i rodziny 
zastępczej, świadczenie przysługuje rodzinie zastępczej. 

§ 3. Świadczenie pieniężne przysługuje w wysokości 150,00 zł miesięcznie na każde dziecko w rodzinie 
uczęszczające do niepublicznego żłobka albo klubu dziecięcego albo będące pod opieką dziennego opiekuna. 

§ 4. Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego wszczyna się na wniosek osoby 
uprawnionej. 

§ 5. Wzór wniosku o ustalenie prawa do świadczenia pieniężnego określa załącznik do Programu. 

§ 6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) odpowiednio kopię umowy o objęcie dziecka opieką zawartą z niepublicznym podmiotem prowadzącym 
żłobek, klub dziecięcy albo zatrudniającym dziennego opiekuna, bądź dziennym opiekunem prowadzącym 
działalność na własny rachunek; 

2) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy, poprzedzający rok, w którym ustala się 
prawo do świadczenia, złożonego w Urzędzie Skarbowym w Toruniu, opatrzonego prezentatą tego urzędu 
lub wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem w dokumencie UPO, albo 

3) inny dokument potwierdzający aktualne miejsce zamieszkania wnioskodawcy na terenie gminy miasta 
Toruń, w przypadku zmiany miejsca zamieszkania w roku kalendarzowym, w którym ustalane jest prawo 
do świadczenia; 

oraz odpowiednio: 

4) kopię zaświadczenia sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym 
w sprawie o przysposobienie dziecka; 

5) kopię prawomocnego orzeczenia sądu o sposobie sprawowania opieki nad dzieckiem; 

6) kopię prawomocnego orzeczenie sądu o przysposobieniu dziecka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3211



7) kopię zaświadczenia o złożeniu przyrzeczenia przez opiekuna prawnego; 

8) kopię dokumentów zezwalających na pobyt na terenie Rzeczypospolitej Polskiej uprawniających 
cudzoziemca do ubiegania się o świadczenia, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych albo dokument potwierdzający nadanie cudzoziemcowi statusu UKR, 
o którym mowa w ustawie z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności; 

9) kopię orzeczenia sądu o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej lub umowy, o której mowa 
w art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 7. 1. Wnioski można składać od 1 sierpnia 2022 r. do 30 listopada 2022 r. 

2. Prawo do świadczenia ustala się począwszy od miesiąca złożenia wniosku, nie wcześniej niż od 
1 września 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., nie dłużej jednak niż na okres trwania umowy o objęcie dziecka 
opieką przez niepubliczny podmiot: żłobek albo klub dziecięcy albo dziennego  opiekuna. 

3. Ustalenie prawa do świadczenia i pierwsza wypłata świadczenia następuje w terminie do dwóch miesięcy 
od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku wraz z wymaganymi dokumentami. Świadczenie 
wypłacane jest w okresach miesięcznych. 

4. W przypadku zgonu dziecka, zmiany miejsca zamieszkania wnioskodawcy lub dziecka, rozwiązania 
umowy z podmiotem prowadzącym niepubliczny żłobek albo klub dziecięcy albo dziennym opiekunem, 
zaprzestania sprawowania opieki nad dzieckiem, utraty statusu opiekuna prawnego albo faktycznego, osoba, 
której przyznano świadczenie jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia o tych okolicznościach 
podmiotu wypłacającego świadczenie. 

5. Wystąpienie okoliczności wymienionych w ust. 4 powoduje utratę prawa do świadczenia wypłacanego 
w ramach programu od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności mające wpływ 
na prawo do świadczenia. 

6. Okoliczności, o których mowa w ust. 4 stanowią podstawę do zmiany lub uchylenia decyzji bez zgody 
strony. 

7. Osoba, która pobrała nienależnie świadczenie w ramach programu, jest zobowiązana do jego zwrotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3211



Załącznik do programu „Pomagamy 2 - Toruński program wsparcia finansowego dla rodzin zamieszkałych na 
terenie Gminy Miasta Toruń i wychowujących dzieci, które uczęszczają do niepublicznych żłobków, klubów 
dziecięcych albo są pod opieką dziennego opiekuna” 

 
data wpływu: 

WNIOSEK O WYPŁATĘ ŚWIADCZENIA Z PROGRAMU „POMAGAMY 2 – TORUŃSKI 
PROGRAM WSPARCIA FINANSOWEGO DLA RODZIN ZAMIESZKAŁYCH NA 

TERENIE GMINY MIASTA TORUŃ I WYCHOWUJĄCYCH DZIECI, KTÓRE 
UCZĘSZCZAJĄ DO NIEPUBLICZNYCH ŻŁOBKÓW, KLUBÓW DZIECIĘCYCH ALBO 

SĄ POD OPIEKĄ DZIENNEGO OPIEKUNA” 

 
Część I 
1. Dane osoby wnioskującej o ustalenie prawa do otrzymania świadczenia w ramach programu: 
Imię Nazwisko 

  
Numer PESEL1 Obywatelstwo 

  
Adres zamieszkania 

miejscowość ulica nr domu nr mieszkania 

    
Numer telefonu2 

 
 

2. Wnoszę o ustalenie prawa do świadczenia w ramach programu na: 
1. Imię Nazwisko 

    
Numer PESEL1 Obywatelstwo data urodzenia dd-mm-rrrr 

   
Adres zamieszkania 

miejscowość ulica nr domu domu  nr mieszkania 

    
 
Dla w/w dziecka jestem /wybrać właściwe/: 

□ rodzicem 
□ opiekunem prawnym 
□ opiekunem faktycznym3 
□ rodziną zastępczą 

Organ prowadzący postępowanie: 
Prezydent Miasta Torunia 

Realizator: 
Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3211



 
 
 
2. Imię Nazwisko 

   
Numer PESEL1 Obywatelstwo Data urodzenia dd-mm-rrrr 

   
Adres zamieszkania 

miejscowość ulica nr domu nr mieszkania 

    
 
 
Dla w/w dziecka jestem /wybrać właściwe/: 

□ rodzicem 
□ opiekunem prawnym 
□ opiekunem faktycznym3 
□ rodziną zastępczą 

 
 

3. Imię Nazwisko 
   

Numer PESEL1 Obywatelstwo Data urodzenia dd-mm-rrrr 

   
Adres zamieszkania 

miejscowość ulica nr domu domu  nr mieszkania 

    
 
 

Dla w/w dziecka jestem /wybrać właściwe/: 
□ rodzicem 
□ opiekunem prawnym 
□ opiekunem faktycznym3 
□ rodziną zastępczą 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3211



 
 
Część II 
1. Oświadczam, że umowa o opiekę nad dzieckiem, którą załączam do wniosku nie została 

rozwiązana.  
2. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami przyznawania świadczenia w ramach programu 

„Pomagamy 2 – Toruński program wsparcia finansowego dla rodzin zamieszkałych na terenie 
Gminy Miasta Toruń i wychowujących dzieci, które uczęszczają do niepublicznych żłobków, 
klubów dziecięcych albo są pod opieką dziennego opiekuna”. 

3. Oświadczam, że powyższe dane zawarte we wniosku są prawdziwe. 
4. Jestem świadomy obowiązku niezwłocznego powiadomienia podmiotu wypłacającego świadczenie 

o okolicznościach powodujących utratę prawa do świadczenia, tj. zgonie dziecka, zmianie miejsca 
zamieszkania wnioskodawcy lub dziecka, zaprzestaniu sprawowania opieki nad dzieckiem, utracie 
statusu opiekuna prawnego albo faktycznego, rozwiązania umowy z podmiotem prowadzącym 
niepubliczny żłobek albo klub dziecięcy albo dziennym opiekunem. 

5. Zobowiązuję się do zwrotu świadczenia wypłaconego po wystąpieniu którejkolwiek z okoliczności 
powodujących utratę prawa do świadczenia.  

6. Proszę o wpłatę przyznanego świadczenia na: 
 

� nr rachunku bankowego/spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej: 
 
 
                          

 
………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa banku/spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej) 
 

� nr rachunku karty przedpłaconej: 
 
                          

 
 

 
Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1. ……………………………………………………………………………. 

2. ……………………………………………………………………………. 

3. ……………………………………………………………………………. 

4. ……………………………………………………………………………. 
 
 
        …………………………….         ……………….………….       …………………………………………… 
                           (Miejscowość)                                     (Data: dd / mm /  rrrr)                                                   Podpis  wnioskodawcy 

 
1 jeżeli nie nadano numeru PESEL proszę podać serię i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość 
2 nie jest obowiązkowy, ale ułatwi kontakt w sprawie 
3 opiekun faktyczny dziecka - oznacza to osobę faktycznie opiekującą się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu 

rodzinnego o przysposobienie dziecka 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3211


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7


	Zalacznik 1.2

		2022-06-20T08:26:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




